Los accesos de vehículos y rampas se han resuelto a viales de sentido único con un 
ancho de trescientos cincuenta (350) centímetros de anchura mínima al ser de directriz 
recta ambos accesos 

11. Los garajes-aparcamientos públicos dispondrá como mínimo:  

a) Cuando su superficie sea inferior mil quinientos (1.500) metros cuadrados, de un 
acceso formado por un vial de sentido alternativo, dotado de semáforo en sus 
extremos.  

b) Cuando su superficie esté comprendida entre los mil quinientos (1.500) metros 
cuadrados y los seis mil (6.000) metros cuadrados, dispondrá de un acceso formado por 
un vial con dos sentidos diferenciados o dos accesos formados por un vial de sentido 
único independientes, uno de entrada y otro de salida.  

c) Cuando su superficie se superior a seis mil (6.000) metros cuadrados, como es